1

江苏省护理学会介入护理专业委员会关于开展
介入护理案例征集的通知

各有关单位：

为积极推进我省介入护理管理工作，促进临床典型案例护理

经验交流，提升护理人员发现问题、分析问题、解决问题、防范

问题的能力，提高介入护理质量和专业技术水平，从而推动专科

护理发展。江苏省护理学会介入护理专业委员会拟开展“介入护

理案例”征集活动，现将有关事项通知如下：

一、征集对象

江苏省各级医疗机构的护理人员

二、征集案例要求

1.投稿案例必须是本人负责或参与的临床护理案例；

2.投稿案例为近三年内收集且未参加过各类别医疗卫生系统

组织的类似活动的案例；

3.投稿案例具有真实性、典型性、代表性；

4.投稿案例要求文字叙述清楚、图片清晰、分析到位、处理与

防范措施得当；

5.选择的案例应对介入临床护理工作起到指导作用。

三、内容要求

2

1.案例资料：包括基本信息、诊疗过程及转归，要求内容完整，

重点突出；

2.护理评估：按照护理程序进行全面、动态、客观评估；

3.护理过程：护理过程应突出重点难点，针对护理问题提供护

理措施，要求措施具有针对性、可操作性、连续性、有证据支持；

4.护理效果：结合护理目标，阐述达成情况及效果分析；

5.护理反思：总结案例的成功经验或不足之处，以供学习；

6.参考文献：与个案护理问题、护理措施有相关性，且以近 5

年国内外核心期刊、专家共识或最新指南为主。

四、案例提交要求

1.每个医疗机构申报案例不超过 2 份；

2.投稿案例需填写申报表(附件 1)及申报汇总表（附件 2），于

2025 年 6 月 20 日前将电子版发送至邮箱 lujianrong76@126.com，

邮件主题统一命名为“单位+姓名+介入护理+临床案例题目”。

五、其他事项

1.案例收集结束后，介入护理专委会将组织专家进行案例审核，

择优筛选出 10-15 个优秀案例，评选出的优秀案例将以 PPT 形式

组织汇报分享（时间及地点另行通知）。

2.联系人：陆剑嵘，联系电话：13951007147。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn:81。

3

附件

1.介入临床护理案例申报表

2.介入临床护理案例申报汇总表

江苏省护理学会

介入护理专业委员会

2025 年 5 月 20 日

4

附件 1

介入临床护理案例申报表

案例名称

关键词

（护理难点/创新点）

单位名称 单位级别/性质

案例申报人 案例申报人职称

联系电话 电子邮箱

通讯地址

案例介绍
（不包含参考文献，

2000 字以内）

案例资料

护理评估

护理过程及措施（需详细阐述）

5

护理效果

护理反思

参考文献

申报人签字：

年 月 日

6

附件 2

介入临床护理案例申报汇总表

姓名 职称 职务 单位 案例名称 联系方式